
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 434–31/2018–11
Дана: 20. септембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о изменама Одлуке о градским административним
таксама, са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада
број: 434–3 1/2018-11 од 20. септембра 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке
о изменама Одлуке о градским административним таксама, уврсти у дневни ред
седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у

предложеном тексту.

/←.•../ „__ РАДОНАЧЕЛНИК/ („из Срби:“ *—

АХ?“ "б“. “% ·/4де·ћовис,;% Вучевић
• *„дм

(“·“ ( т )вазе,–35 Т *
за % 0 = 0
%.(“ифо'0430 “**—"“с

19; „,. На: дуд. ,



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о

изменама Одлуке о градским административним таксама, Градско веће ГрадаНовог Сада
на 188. седници од 20. септембра 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о изменама Одлуке о градским административним
таксама.

П. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, Предлог
одлуке о изменама Одлуке о градским административним таксама упућује се
Председнику Слупштине ГрадаНовог Сада и предлаже Да СкупштинаГрада Новог Сада
донесе Одлуку о изменама Одлуке о градским административним таксама, у
предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача, на седници Скупштине Града Новог Сада и

њених радних тела одређује се Александра Радак, члан Градског већа Града Новог Сада,
а за повереника Слободан Прпа, в.д. заменика начелника Градске управе за финансије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 434–31/2018-11
Дана: 20. септембра 2018. године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ-012–01/2018–471
18.септембар2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о градским
административним таксама

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
градским административним таксама.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

Не " ·

“Ј: жита;/00} „

• МЕЗТ ди?



пгвдлог

На основу члана 7. ст. 1. и 3. Закона о финансирању локалне самоуправе
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13–усклађени
дин.изн., 125/14–усклађени дин.изн., 95/15-усклађени дин. износи, 83/16, 91/16-
усклађени дин. изн., 104/16–др.закон и 96/17-усклађени дин.изн.), и члана 24. тачка 16.

Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број
43/08) Скупштина Града Новог Сада на седници од 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМАОДЛУКЕО ГРАДСКИМАДМИНИСТРАТИВНИМТАКСАМА

Члан 1.

У Одлуци о градским административним таксама ("Службени лист Града
Новог Сада", бр. 54/09, 23/11, 56/12, 13/13-решење о усклађивању дин. изн., 21/14–

решење о усклађивању дин. изн. и 74/ 16), Тарифа градских административних такси,
која је саставни део ове одлуке, у Тарифном броју 3. став 1. тачка 2. речи: "локацијску
дозволу", замењују се речима: "локацијске услове".

У Тарифном броју 25. став 1. тачка 2. речи: "за решење поводом захтева за
локацијску дозволу", замењују се речима: "за локацијске услове".

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу
Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА П Р Е Д С Е Д Н И К
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Здравко Јелушић
Број:
Дана:
НОВИ САД



Образложење

Правни основ за доношење Одлуке о изменама Одлуке о градским

административним таксама садржан је у члану 7. ст. 1. и 3. Закона о финансирању

локалне самоуправе самоуправе ("Службени гласник Републике Србије", бр. 62/06,

47/11, 93/12, 99/13–усклађени дин.изн., 125/14-усклађени дин.изн., 95/15- усклађени

дин.изн., 83/16, 91/16-услађени дин.изн., 104/16-др.закон и 96/17-усклађени дин.изн.) и

члану 24. тачка 16. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист

Града Новог Сада", број 43/08), према којима Скупштина Града Новог Сада утврђује

градске таксе и друге локалне приходе који припадају Граду Новом Саду, по закону.

Предлогом одлуке извршено је усаглашавање са Законом о планирању и

изградњи ("Службени гласник Републике Србије", бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10–одлука

УС, 24/11, 121/12, 42/13—одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14 и

145/14), с обзиром да Закон више не прописује издавање локацијских дозвола, већ

локацијских услова.

У члану 1. Предлога одлуке, у Тарифи градских административних такси, која је

саставни део Одлуке, у Тарифном броју 3. став 1. тачка 2. и Тарифном броју 25. став 1.

тачка 2, извршено је усклађивање са Законом, тако да се градска административна такса

уместо за локацијску дозволу наплаћује за локацијске услове.

Напомињемо да износи административне таксе које се плаћају за захтеве из

области урбанизма и грађевинарства нису мењани.

У члану 2. Предлога одлуке прописано је да ова одлука ступа на осмог дана од

дана објављивањау "Службеном листу Града Новог Сада".'



и

на основу наведеноџ предлаже се да Скупџпина Града Новог Сада донесе

Одлуку о изменама Одлуке о градским административним таксама, у предложеном

тексту.



ПРЕГЛЕД ОДРЕДАБА ОДЛУКЕ О ГРАДСКИМ АДМИНИСТРАТИВНШИ
ТАКСАМА КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ

ТАРИФА ГРАДСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ
1 ЗАХТЕВИ

ОКБЈЖ-ЊШМв—ж

Износ таксе
у динарима

Тарифни број 1.

За захтев, ако овом одлуком није другачије прописано 29О,ООНАПОМЕНА:
Такса по овом тарифном броју не плаћа се:

. за накнадни поднесак КОјИМ обвезник захтева брже поступање ПОраније поднетом захтеву;
када је издавање списа, односно вршење радње по том захтевуослобођено плаћања таксе у складу са овом одлуком; и
за захтев за приступ информацијама од јавног значаја, у складу са .законом којим се уређује слободан приступ информацијама од јавногзначаја.

Тарифни број 2.

За захтев за давање тумачења, објашњења, односно мишљења о 1.470,00примени прописа из надлежности Града Новог Сада
НАПОМЕНА:
Такса из овог тарифног броја не плаћа се за накнадни поднесак којимобвезник захтева брже поступање по раније поднетом захтеву.

Тарифни број 3.
За захтеве из области урбанизма и грађевинарства, по сваком поднетомзахтеву за:
информацију о локацији;

77О,ООлокацијску дозволу; 770,00потврду урбанистичког пројекта парцелације; 770,00информацију о издатом акту; 770,00потврду нацрта посебних делова зграде и 770,00пријаву изграђених темеља. 770,00НАПОМЕНА:
Такса из овог тарифног броја не плаћа се за накнадни поднесак којимобвезник захтевабрже поступање по раније поднетом захтеву.

Тарифни број 4. Ј



За пријаву на јавни оглас за давање у закуп пословног простора којим
располаже Град Нови Сад

Тарифни број 5.

За захтев за давање у закуп пословног простора којим располаже ГрадНови Сад, непосредном погодбом

Тарифни број 6.

За захтев за привремено заузимање јавне површине ради постављања
рекламних паноа (објекти и средства за оглашавање и рекламне ознаке)
НАПОМЕНА:
Такса из овог тарифног броја не плаћа се за накнадни поднесак којимобвезник захтевабрже поступање по раније поднетом захтеву.

Тарифни број 7.

За пријаву на јавни оглас за давање у закуп или отуђење грађевинског
земљишта, односно за захтев за давање у закуп или отуђење
грађевинског земљишта непосредном погодбом

Тарифни број 8.

(брисан)

Тарифни број 9.

Зајучешће на конкурсу за доделу локација за привремено постављањекиоска и мањих монтажних објеката на јавним површинама

Тарифни број 10.

За захтев за издавање сагласности, као и прибављање других аката кодјавних и јавних комуналних предузећа неопходних за израду техничке
документације и извођење грађевинских радова
НАПОМЕНА:
Такса из овог тарифног броја не плаћа се за накнадни поднесак којимобвезник захтева брже поступање по раније поднетом захтеву.

Тарифни број 11.

За захтев поднет код надлежног јавног комуналног предузећа за
прикључак
НАПОМЕНА:
Такса из овог тарифног броја не плаћа се за накнадни поднесак којимобвезник захтева брже поступање по раније поднетом захтеву.

Тарифни број 12.

1.160,00

3.480,00

7ОО,00

1.160,00

460,00

1.160,00

1.160,00



За захтеве из области информационог система, по сваком поднетомзахтеву:
1. за извод из Регистра и базе података Јединственог информационог 1.160,00система Града Новог Сада и
2. за потврду о јединици Регистра и базе података Јединственог 1.160,00информационог система Града Новог Сада.

П ПРАВНИ ЛЕКОВИ

Тарифни број 13.
За жалбу органу, ако овом одлуком није другачије про писано 440,00НАПОМЕНА:
Ако се у истој управној ствари подноси једнажалба против вишерешења, такса из овог тарифног броја плаћа се према броју решењакоја се оспоравају жалбом.

Тарифни број 14.

За ванредни правни лек 2570,00
Ш РЕЦШЊА

Тарифни број 15.
За решење, односно закључак ако овом Одлуком није другачије 5ОО,00прописано
НАПОМЕНА:
Ако се решење доноси по захтеву више лица, такса из овог тарифногброја плаћа се према броју обвезника којима се решење уручује.

“7 УВЕРЕЊЕ, ОДНОСНО ПОТВРДА

Тарифни број 16.
За уверење, односно потврду, ако овом одлуком није другачије 290,00прописано
НАПОМЕНА:
Такса из овог тарифног броја не плаћа се за уверење, односно потврдукоју орган издаје странци, сведоку, вештаку, или тумачу, да суприсуствовали расправи, односно увиђају, ако су они били обавезни даприсуствују и ако им то уверење, односно потврда служи искључиворади правдања изостанка са рада.

У РАЗГЛЕДАЊЕ СПИСА И ИЗДАВАЊЕ ДУПЛИКАТА

Тарифни број 17.
За разгледање списа КОД органа за сваки ЗЗПОЧСТИ сат ПО



!“

>ое>о>трху~а>ш

Тарифни број 18.

За издавање копије списа и дупликата исправа плаћа се такса у висини50% од прописане таксе за издавање оригинала.

У] ОПОМЕНА

Тарифни број 19.

За опомену којом се обвезник позива да плати таксу

УН СПИСИ И РАДЊЕ У КОМУНАЛНОЈ ОБЛАСТИ

Тарифни број 20.
За решење којим се одлучује о привременом заузимању јавнеповршине, ако овом одлуком није другачије прописано

Тарифни број 21.
За решење којим се одлучује о постављању киоска и мањих монтажнихобјеката на јавним површинама

Тарифни број 22.

За решење којим се одлучује о привременом заузимању јавнеповршине за постављање летњих башти

УШ СПИСИ И РАДЊЕ У ОБЛАСТИ САОБРАћАЈА

Тарифни број 23.

За решење о условима за уређивање простора у области саобраћајаЗа решење којим се одобрава држање грађевинског материјала насаобраћајним површинама
За решење за раскопавање површина јавне намене
За решење за одређивање паркиралишта
За решење којим се одобрава резервисање паркинг–местаЗа решење о одређивању распореда коришћења такси стајалиштаЗа решење о одређивању евиденционог броја за такси возилаЗа издавање и оверу такси легитимација

, За решење о испуњености услова МОТОРНИХ возила за обављање аутоТЗКСИ превоза
10.За решење о одређивању и измени траса, линија, аутобускихстајалишта, окретница и терминала у јавном превозу путника11.3а решење о постављању аутобуских надстрешница са или безпродајног простора
12. За решење за прикључење прилазног пута на локалне и некатегорисане

260,00

460,00

700,00

700,00

700,00
700,00

700,00
700,00
700,00
700,00
700,00
700,00
700,00

700,00

700,00

700,00



Р'РРРГ'“

7.
8
9.
10.
11.
12.

13.
путеве И улице
За решење за издавање одобрења за коришћење обале и воденог
простора

1Х СПИСИ И РАДЊЕ У ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ

Тарифни број 24.

За решење о уношењу имена Нови Сад у пословно име привредног 174.
субјекта
НАПОМЕНА:
Такса из овог тарифног броја плаћа се пре уручења решења.

Х СПИСИ И РАДЊЕ У ОБЛАСТИ УРБАНИЗМА И ГРАБЕВШАРСТВА

Тарифни број 25.

За информацију о локацији 2.
За решење поводом захтева за локацијску дозволу 3.
За потврду пројекта парцелације 2.
За услове за исправку граница грађевинске парцеле 2.
За информације о издатом акту, по сваком предмету за који се
информација даје
За потврду нацрта посебних делова зграде, по сваком посебном делукоји се потврђује
За решење за радове за које се не издаје грађевинска дозвола
За решење којим се издаје грађевинска дозвола
За потврду изграђених темеља
За употребну дозволу
За припремне радове
За уклањање објекта
НАПОМЕНА:
За измену решења, односно других аката из овог тарифног броја плаћа
се такса у износу умањеном за 50% од прописане таксе.
За списе и радње из овог тарифног броја такса се одређује према
вредности радова:
за издавање одобрења за изградњу и грађевинске дозволе, за изградњу
комуналне и саобраћајне инфраструктуре, пословних, пословно–
стамбених објеката вишепородичног становања и за претварањезаједничких просторија у стамбени простор или пословни простор и
надзиђивање тих зграда

0,2% од предрачунске вредности радоваза издавање одобрења за изградњу и решења за радове за које се не
издаје грађевинска дозвола за реконструкцију, адаптацију, санацију
објекта из тачке 1. овог става

О,1% од предрачунске вредности радоваза издавање употребне дозволе за објекте из тачке 1. и 2. овог става
0,1% од пред ачунске в едности радова.р р

340,00

310,00

330,00
480,00
330,00
330,00
240,00

580,00

770,00
770,00
770,00
770,00
770,00
770,00



← т
Тарифни број 26.

. За решења о исељењу лица које без правног основа користи стан или 930,00заједничку просторију
. За административно извршење решења из тачке 1. овог тарифног броја 1.160,00

Тарифни број 27.

. За одређивање земљишта за редовну употребу зграде 2.330,00

. За поништај правоснажног решења о изузимању земљишта из поседа, 1.160,00по парцели
. За решење о конверзији права коришћења у право својине, по парцели 2.330,00

ХШ СПИСИ И РАДЊЕ У ПОРЕСКОМ ПОСТУПКУ

Тарифни број 28.

За захтев за повраћај више или погрешно наплаћених изворних јавних 290,00прихода Града Новог Сада
За пореско уверење:

. о измиреним обавезама, по основу изворних јавних прихода Града 290,00Новог Сада
. о висини дугованог износа по основу изворних јавних прихода Града 290,00Новог Сада
. да лице није порески обвезник изворних јавних прихода Града Новог 290,00

Х1 СПИСИ И РАДЊЕ У СТАМБЕНОЈ ОБЛАСТИ

ХП СПИСИ И РАДЊЕ У ОБЛАСТИ ИМОВШСКО–ШАВНИХПОСЛОВА

Сада Ц


